I - Para edificações de qualquer uso, com área total construída de até 60m² (sessenta metros quadrados):

a) Multa de 200 (duzentas) UPFs para região fiscal 1;

b) Multa de 180 (cento e oitenta) UPFs para região fiscal 2;

c) Multa de 162 (cento e sessenta e dois) UPFs para região fiscal 3;

d) Multa de 145 (cento e quarenta e cinco) UPFs para região fiscal 4;

e) Multa de 131 (cento e trinta e um) UPFs para região fiscal 5;

f) Multa de 118 (cento e dezoito) UPFs para região fiscal 6;

II - Para edificações de qualquer uso, com área total construída de 60,01m² (sessenta inteiros e um
centésimo metros quadrados) à 120m² (cento e vinte metros quadrados):

a) Multa de 400 (quatrocentos) UPFs para região fiscal 1;

b) Multa de 360 (trezentos e sessenta) UPFs para região fiscal 2;

c) Multa de 324 (trezentos e vinte e quatro) UPFs para região fiscal 3;

d) Multa de 291 (duzentos e noventa e um) UPFs para região fiscal 4;

e) Multa de 262 (duzentos e sessenta e dois) UPFs para região fiscal 5;
f) Multa de 236 (duzentos e trinta e seis) UPFs para região fiscal 6;

III - Para edificações de qualquer uso, com área total construída de 120,01 (cento e vinte inteiros e um
centésimo metros quadrados) à 240m² (duzentos e quarenta metros quadrados):

a) Multa de 720 (setecentos e vinte) UPFs para região fiscal 1;

b) Multa de 648 (seiscentos e quarenta e oito) UPFs para região fiscal 2;
c) Multa de 583 (quinhentos e oitenta e três) UPFs para região fiscal 3;

d) Multa de 524 (quinhentos e vinte quatro) UPFs para região fiscal 4;

e) Multa de 472 (quatrocentos e setenta e dois) UPFs para região fiscal 5;

f) Multa de 425 (quatrocentos e vinte e cinco) UPFs para região fiscal 6;

IV - Para edificações de qualquer uso, com área total construída de 240,01 (duzentos e quarenta inteiros e
um centésimo metros quadrados) à 500m² (quinhentos metros quadrados):

a) Multa de 960 (novecentos e sessenta) UPFs para região fiscal 1;

b) Multa de 864 (oitocentos e sessenta e quatro) UPFs para região fiscal 2;

c) Multa de 777 (setecentos e setenta e sete) UPFs para região fiscal 3;

d) Multa de 699 (seiscentos e noventa e nove) UPFs para região fiscal 4;

e) Multa de 629 (seiscentos e vinte e nove) UPFs para região fiscal 5;

f) Multa de 566 (quinhentos e sessenta e seis) UPFs para região fiscal 6;

V - Para edificações de qualquer uso, com área total construída de 500,01 (quinhentos inteiros e um
centésimo metros quadrados) à 1.200m² (mil e duzentos metros quadrados):

a) Multa de 1440 (mil quatrocentos e quarenta) UPFs para região fiscal 1;

b) Multa de 1296 (mil duzentos e noventa e seis) UPFs para região fiscal 2;

c) Multa de 1166 (mil cento e sessenta e seis) UPFs para região fiscal 3;

d) Multa de 1049 (mil e quarenta e nove) UPFs para região fiscal 4;

e) Multa de 944 (novecentos e quarenta e quatro) UPFs para região fiscal 5;

f) Multa de 850 (oitocentos e cinquenta) UPFs para região fiscal 6;

VI - Para edificações de qualquer uso, com área total construída de 1.200,01m² (mil e duzentos inteiros e
um centésimo metros quadrados) à 2.500m² (dois mil e quinhentos metros quadrados):

a) Multa de 1920 (mil novecentos e vinte) UPFs para região fiscal 1;

b) Multa de 1728 (mil setecentos e vinte e oito) UPFs para região fiscal 2;

c) Multa de 1555 (mil quinhentos e cinquenta e cinco) UPFs para região fiscal 3;

d) Multa de 1399 (mil trezentos e noventa e nove) UPFs para região fiscal 4;

e) Multa de 1259 (mil duzentos e cinquenta e nove) UPFs para região fiscal 5;

f) Multa de 1133 (mil cento e trinta e três) UPFs para região fiscal 6;

VII - Para edificações de qualquer uso, com área total construída de 2.500,01m² (dois mil e quinhentos
inteiros e um centésimo metros quadrados) acima:

a) Multa de 2400 (dois mil e quatrocentos) UPFs para região fiscal 1;

b) Multa de 2160 (dois mil cento e sessenta) UPFs para região fiscal 2;

c) Multa de 1944 (mil novecentos e quarenta e quatro) UPFs para região fiscal 3;